9Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 19 de novembro de 2018

Art. 24 – As atas das sessões serão digitadas e numeradas, compondo
livro de folhas soltas.

Art. 25 - O presente Regimento Interno entrará em vigor assim que
aprovado pelo Conselho, revogadas as disposições em contrário.

*(Republicada por incorreção)

CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE – 1ª ENTRÂNCIA

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em
virtude da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Remoção, aos senhores
Promotores de Justiça, de 1ª entrância, que se achando vago o cargo de
2º Promotor de Justiça de Cabrobó (Vara única), fica aberta a
concorrência pelo critério de Antiguidade, na Secretaria do Conselho
Superior do Ministério Público, pelo prazo de 08 (oito) dias, contados a
partir do 1º (primeiro) dia útil seguinte à 2ª (segunda) publicação do
presente, no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, para
apresentação dos pedidos de Remoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos arts. 44 e 45, da Lei Complementar
Estadual n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do
Recife, Capital do Estado de Pernambuco, aos Dezesseis do mês de
novembro do ano de dois mi l  e dezoito (16.11.2018). Eu,
________________________PETRÚCIO JOSÉ LUNA DE AQUINO,
Promotor de Justiça, Secretário do CSMP, mandei digitar e subscrevo.

FRANCISCO DIRCEU BARROS
Presidente do CSMP

EDITAL Nº 10/2018 – RA
Recife, 16 de novembro de 2018

CRITÉRIO DE MERECIMENTO – 1ª ENTRÂNCIA

O Exmo. Sr. Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, em
virtude da Lei, etc.

FAZ SABER, pelo presente Edital de Remoção, aos senhores
Promotores de Justiça, de 1ª entrância, que se achando vago o cargo de
1º Promotor de Belém de São Francisco (Feitos Criminais da Vara
Única, Curadorias Extrajudiciais: Patrimônio Público, Sonegação Fiscal
e Fundações e Entidades de interesse Social), fica aberta a
concorrência pelo critério de Merecimento, na Secretaria do Conselho
Superior do Ministério Público, pelo prazo de 08 (oito) dias, contados a
partir do 1º (primeiro) dia útil seguinte à 2ª (segunda) publicação do
presente, no Diário Oficial do Estado de Pernambuco, para
apresentação dos pedidos de Remoção, para o aludido cargo, de
conformidade com o disposto nos arts. 44 e 45, da Lei Complementar
Estadual n.º 12, de 27.12.94. DADO E PASSADO, nesta Cidade do
Recife, Capital do Estado de Pernambuco, aos Dezesseis do mês de
novembro do ano de dois mi l  e dezoito (16.11.2018). Eu,
________________________PETRÚCIO JOSÉ LUNA DE AQUINO,
Promotor de Justiça, Secretário do CSMP, mandei digitar e subscrevo.

FRANCISCO DIRCEU BARROS
Presidente do CSMP

EDITAL Nº 11/2018 – RM
Recife, 16 de novembro de 2018

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL - SRP - PGJ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2018

SOLICITAÇÃO DE COMPRA N.º 320101000012018000147.
PROCESSO LICITATÓRIO -  PREGÃO ELETRÔNICO N.º
0125.2018.SRP.PE.0042.MPPE.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO EFISCO: 3201012018000177.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES, a partir da data de publicação
de seu Extrato no Diário Oficial Eletrônico do MPPE.
PARTE CONTRATANTE: Procuradoria Geral de Just iça de
Pernambuco.
CNPJ: 24.417.065/0001-03.

ATA Nº 017/2018
Recife, 14 de novembro de 2018

CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

A CORREGEDORIA GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e em face do Aviso SGMP
nº 54/2018, publicado em 30/10/18, AVISA aos Membros do Ministério
Público que, EXCEPCIONALMENTE, a fim de possibilitar em tempo
hábil a elaboração do Mapa de Acumulação pelos setores envolvidos,
deverá ser estritamente observado prazo limite de 23/11/2018, para o
registro dos movimentos referentes aos exercícios cumulativos do mês
de NOVEMBRO/18 no sistema Arquimedes, bem como para o envio dos
relatórios à Corregedoria Geral.

Por fim, esclareço que os registros realizados ou relatórios recebidos
pela Corregedoria Geral após a referida data serão incluídos no mapa
de acumulação do mês subsequente.

AVISO CGMP Nº 012/2018
Recife, 16 de novembro de 2018

PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA
Corregedor-Geral

SECRETARIA GERAL

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas
atribuições, por delegação do Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça,
nos termos da legislação institucional em vigor;

Considerando o disposto nos Artigos 76 e 77 da Resolução RES – PGJ
nº 002/2014, publicada em 19/03/2014;

Considerando o teor do requerimento eletrônico protocolado sob o nº.
127566/2018;

Considerando a anuência da chefia imediata;

Considerando, ainda, a necessidade e conveniência do serviço;

RESOLVE:

I- Conceder o gozo de licença - prêmio ao servidor CLAUDINÊ LEMES
JÚNIOR, Técnico Ministerial - Administração, matrícula nº188.041-1, por
um prazo de 30 dias, contados a partir de 01/07/2019;

II – Esta portaria entrará em vigor a partir de 01/07/2019.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 16  de novembro de 2018.

Cristiane Maria Caitano da Silva
SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em exercício

PORTARIA POR-SGMP Nº 962/2018
Recife, 16 de novembro de 2018

CRISTIANE MARIA CAITANO DA SILVA
Secretário-Geral

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Francisco Dirceu Barros

SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Lais Coelho Teixeira Cavalcanti
SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Maria Helena da Fonte Carvalho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Clênio Valença Avelino de Andrade

CORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDOR-GERAL SUBSTITUTO
Renato da Silva Filho

SECRETÁRIO-GERAL:
Cristiane Maria Caitano da Silva

CHEFE DE GABINETE
Paulo Augusto de Freitas Oliveira

COORDENADOR DE GABINETE
Petrúcio José Luna de Aquino

OUVIDOR
Antônio Carlos de Oliveira Cavalcanti

CONSELHO SUPERIOR

Francisco Dirceu Barros (Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Charles Hamilton dos Santos Lima
Sineide Maria de Barros Silva Canuto
Gilson Roberto de Melo Barbosa
Adriana Gonçalves Fontes
Eleonora de Souza Luna
Ivan Wilson Porto
Renato da Silva Filho

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2018

1.1 Objeto: Registro de Preços visando à contratação de empresa especializada para emissão de certificado de
assinatura digital, padrão ICP-Brasil, do tipo e-CPF A3, e realização de visita técnica para validação presencial e
emissão dos certificados na Região Metropolitana do Recife para atendimento das necessidades da Procuradoria
Geral de Justiça, de acordo com o Termo de Referência – Anexo I do Edital.

1.2 Empresa vencedora:

 A) Empresa: DIGISEC CERTIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI – ME

 CNPJ:  18.799.897/0001-20 Inscrição Estadual: 105808229

 Endereço: Av. Pio XII, 563, Qd. 97, Lt. ½, Vila Aurora Oeste, Goiânia-GO, CEP 74.425-098

 Telefone: (62) 3541-3427 E-mail: contato@digisec.com.br

 Representante: Eduardo Pereira dos Santos

 Identidade: 5.598.553 Órgão Exp.: SSP/GO

 CPF: 040.395.181-01

Lote 1 (lote único);

Planilha Demonstrativa de Preços:

 LOTE
ITEM DE
LOTE

CÓDIGO
EFISCO

SERVIÇO MARCA MÉTRICA QTDE.
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

1.1 413138-0
Emissão de certificado de assinatura digital padrão ICP-Brasil do
tipo e-CPF A3, em Dispositivo do tipo Token criptográfico USB,
válido por 36 (trinta e seis) meses.

AC SOLUTI Unid. 700 R$ 100,00
R$ 70.000,00

1.2 362433-1
Visita técnica (diária) para validação presencial e emissão dos
certificados na Região Metropolitana do Recife

AC SOLUTI Unid. 70 R$ 68,95 R$ 4.826,50

VALOR TOTAL PARA A EMPRESA “A” R$ 74.826,50

SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.

1.3 - Valor Total Registrado no Certame:

VALOR GLOBAL LICITADO: R$ 74.826,50 (SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

FORO: RECIFE/PE.
DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018.
GESTOR RESPONSÁVEL PELA ATA: Sr. Évisson Fernandes de Lucena, Coordenadoria Ministerial de Tecnologia da
Informação - CMTI, ou seu substituto legal, (81) 3182-7330/7331, cmti@mppe.mp.br
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA: DR. FRANCISCO DIRCEU BARROS.

ANEXOS - ATA Nº 017/2018

ANEXOS - ATA Nº 017/2018